CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  à  Secretaria  de  Obras  pelos  Serviços
Municipais sobre a estrutura,  funcionamento e processos internos do
setor.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe:

1-Como é feita a distribuição diária das equipes e dos equipamentos
para atendimento das demandas de limpeza pública, manutenção de
vias e outros serviços urbanos?

2-Há  algum  sistema  informatizado  interno  para  registro,  controle  e
acompanhamento das solicitações de serviços realizadas pela população
de maneira a qual tenham transparência de seus protocolos.

3-Quais são os principais critérios adotados para definir  a ordem de
atendimento das demandas recebidas pelo setor?

4-Existem áreas ou tipos de serviço que atualmente enfrentam déficit
de pessoal, maquinário ou insumos? Em caso afirmativo, quais são e
quais providências estão sendo tomadas?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 de Abril de 2025.

Professor Jefferson Tavares
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe:
	1-Como é feita a distribuição diária das equipes e dos equipamentos para atendimento das demandas de limpeza pública, manutenção de vias e outros serviços urbanos?
	2-Há algum sistema informatizado interno para registro, controle e acompanhamento das solicitações de serviços realizadas pela população de maneira a qual tenham transparência de seus protocolos.
	3-Quais são os principais critérios adotados para definir a ordem de atendimento das demandas recebidas pelo setor?
	4-Existem áreas ou tipos de serviço que atualmente enfrentam déficit de pessoal, maquinário ou insumos? Em caso afirmativo, quais são e quais providências estão sendo tomadas?

	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 de Abril de 2025.

		2025-04-22T09:41:20-0300